SHPALLJE PËR VENDIN VAKANT, FARMACIST NË SEKTORIN E AUTORIZIMIT PËR TREGËTIM DHE ÇËSHTJET RREGULLATORE, PRANË AGJENCISË SË BARNAVE DHE PAJISJEVE MJEKËSORE
Në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 331 datë 18.5.2022 Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 24 datë 14.1.2015 të Këshillit të Ministrave “Për Miratimin e strukturës dhe mënyrës së funksionimit e organizimit të agjencisë kombëtare të barnave dhe pajisjeve mjekësore” të ndryshuar, si dhe urdhrin nr. 201 datë 30.4.2015 “Për miratimin e rregullores mbi mënyrën dhe procedurat e punësimit, lëvizjet dhe transferimin e personelit të Agjencisë Kombëtare të Barnave dhe të Pajisjeve Mjekësore” shpall në faqen zyrtare të MSHMS konkurimin për pozicionin farmacist në sektorin e Autorizimit për Tregëtim dhe Çështjet Rregullatore, pranë Agjencisë së Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore. 
1. Kriteret që duhet të plotësojë kandidati:
a. Të jetë i diplomuar në farmaci;
b. Të mos jetë dhënë masë disiplinore ndaj tij gjatë vitit të fundit nga punëdhënësi (nëse ka qenë i punësuar);
c. Të ketë aftësi të mira komunikuese;
d. Preferohet të ketë kualifikime në fushën e farmaceutikës.

Dokumentacioni për aplikim dhe afati i dorëzimit të aplikimit
2. Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 

a. Jetëshkrimi (i detyrueshëm);
b. Fotokopje e diplomës dhe listës së notave (e detyrueshme)
c. Fotokopje e librezës së punës, kualifikimeve të ndryshme apo e dëshmisë së gjuhës së huaj (nëse ka);

d. Referencë nga punëdhënës apo bashkëpunëtorë të mëparshëm.
Dokumentacioni i kandidatëve do të dorëzohet pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale.
Kujdes! Mosdorëzimi i dokumenteve të mësipërme (të detyrueshme) është kusht skualifikues. 
Fusha e njohurive në të cilën do zhvillohet konkurimi

3. Konkurimi do zhvillohet me shkrim dhe fusha e njohurive do të jetë kryesisht:

· Ligji Nr.89/2014 “Për Pajisjet Mjekësore”

· Ligji Nr.7975 “Për Barnat Narkotike dhe Lëndët Psikotrope”

· Ligji për barnat dhe shërbimin farmaceutik 105/2014 “Për barnat dhe Shërbimin Farmaceutik”

· Vendim nr. 514, datë 30.8.2023 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 359, datë 29.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për miratimin e rregullores për parimet dhe udhëzimet e praktikës së prodhimit të mirë të barnave, për përdorim njerëzor, në Republikën e Shqipërisë”
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:

a. Njohuritë në lidhje me shërbimin farmaceutik në Shqipëri;

b. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën;

c. Eksperiencën e tyre të mëparshme.
Kandidatët do të vlerësohen me pikë si më poshtë:

a. Vlerësimin me shkrim, deri në 40 pikë;

b. Intervistën e strukturuar me gojë, deri në 40 pikë;

c. Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 20 pikë.
Shpallja e rezultateve të konkurimit
Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mailit të paraqitur në dokumentacionin e aplikimit).

Kufiri minimal i kualifikimit të kandidatëve është 60 pikë. Fitues shpallet kandidati që ka pikët më të larta.
Afati i dorëzimit të aplikimeve është deri më datë 3.7.2026.
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